
se zprávami z Biskupic, Chornic a Jaroměřic

Jevíčský zpravodaj
DUBEN 2015Měsíčník města Jevíčka

Reagujeme na anketní dotazy občanů Fotoaktuality

Jevíčko navštívil 1. náměstek hejtmana  
Pardubického kraje Ing. Roman Línek MBA

Zahájení opravy ulice Nerudovy v Jevíčku

Vážení spoluobčané, 
rádi bychom v tomto čísle zpravodaje opět 
reagovali na vaše příspěvky do vyhlášené an-
kety:
Jako největší problém vidím v bezpečnos-
ti na komunikacích v našem městě. Chybí 
zde chodníky - velký nedostatek - snad 
největší problém je na Okružní I, kudy 
chodí do školy děti z 1/3 Jevíčka. Osvět-
lené přechody pro chodce. Zpomalovací 
retardéry na těch nejnebezpečnějších mís-
tech ve městě. Veřejné osvětlení ve městě  
s ohledem na energetickou úspornost. 
       (Bc. Magda Bubeníková)
Absenci chodníků na frekventovaných komu-
nikacích ve městě zmiňujete zcela právem. Již 
předchozí zastupitelstvo schválilo zpracování 
projektové dokumentace na vybudování chy-
bějících chodníků (ulice Okružní I, konec ulice 
Svitavská, lokalita sídliště M. Mikuláše) a touto 
problematikou se také na svém posledním za-
sedání zabývala stavební komise. Komise do-
poručila zastupitelstvu řešit prioritně chodník 
v úseku od Žlíbek po stávající asfaltový chodník 
na křižovatce Svitavská. Přechody pro chodce 
prozatím osvětlit neplánujeme, před základní 
školou a gymnáziem jsou alespoň doplněny 
vodorovným dopravním značením. Na chybě-
jící přechody nás ale upozorňují i další přispě-
vatelé do ankety, zde obecně cítíme velký dluh 
z minulosti. Jejich „legalizace“ má však svá 
úskalí a podléhá hlavně šířkovým parametrům 
komunikace. Děkujeme za důležitý námět.  
I zpomalovacími retardéry už jsme se v minu-
losti zabývali, nakonec nebylo jejich osazení 
z obavy ze zvýšení hlučnosti při průjezdu vo-
zidel radou schváleno. Rada se také v poslední 
době opět vrátila k otázce zpracování pasportu 
veřejného osvětlení a to právě z důvodu řešení 
energetických úspor v budoucnu. Dosavadní 

praxe je taková, že například na sídlišti K. Čap-
ka byly nově osazeny úspornější svítidla typu 
AURIS s vyzařovacím difusérem do stran, aby 
se současně zlepšila účinnost osvětlení. Jis-
tě chápete, že není možné vyřešit vše naráz, 
v jednom roce. Vaše podněty jsou však dokla-
dem toho, že tyto problémy cítíme podobně.
Důsledná PR kampaň o Jevíčku a jeho před-
nostech ve sdělovacích prostředcích. Zříze-
ní veřejného diskusního fóra na webových 
stránkách Jevíčka, za splnění podmínek 
slušnosti, relevantnosti a prospěšnosti. 
          (p. Miloš Skácel)
V této oblasti se budeme snažit navázat nejen 
na dobrou praxi z let minulých, ale jít ještě dál. 
Velký potenciál a možnost dobré reklamy pro 
Jevíčko vidíme v dobře fungujícím Turistickém 
informačním centru, zavedených akcích, ale 
také v prezentaci „dobrých jevíčských značek“. 
V nejbližší době např. připravují pořadatelé 
tradičního Závodu míru nejmladších ve spolu-
práci se společností CZECH BLADES a městem 
vysílání Dobrého rána České televize přímo 
z Jevíčka. Tak věřme, že se vše podaří dobře 
naplánovat a hlavně úspěšně zrealizovat. Co 
se týče webového diskusního fóra, tuto praxi 
zavádí celá řada obcí v České republice, my 
zatím zůstaneme zdrženliví, vědomi si toho, 
že anonymita internetu nemusí být vždy ku 
prospěchu věci. V oblasti komunikace s obča-
ny města a další veřejností jsme však otevření  
a rádi přivítáme každý názor, ať pozitivní, nebo 
negativní, který nás podpoří v naší práci, nebo  
upozorní na místa, která je zapotřebí zlepšit. 
V tomto případě můžete vždy zvolit email 
města: jevicko@jevicko.cz, nebo si sjednat 
osobní jednání s Vámi zvoleným zástupcem 
Městského úřadu Jevíčko.

Vedení města

www.jevicko.cz

Přejeme všem občanům 
města Jevíčka a okolních 
obcí krásné Velikonoce 
a bohatou pomlázku.

Vedení Města JevíčkaInformace o čištění tělesa autostrády
Vážení spoluobčané,
Město Jevíčko provádělo v průběhu měsíce 
března vyčištění tělesa autostrády po polo-
mech ze začátku letošního roku. Jednalo se  
o úsek mezi oběma mosty. V rámci údržby 
byly zpracovány vyvrácené a zlomené stromy 
a keře a odklizeny popada-
né větve. Jednalo se převáž-
ně o vrby, osiky, javory, aká-
ty a břízy. Vytěžené dřevo 
bylo zužitkováno prodejem 
jevíčským občanům za cenu 
stanovenou radou. Z dříve 
obtížně prostupné zelené 
džungle se tak může stát 
lokalita vhodná pro pro-
cházky třeba i se čtyřnohým 

kamarádem. Údržbou dřevin však práce měs-
ta nekončí, do budoucna bude nutné uklidit 
ještě zbytky černých skládek, které zde vzni-
kaly v minulosti. Současně doufejme, že se 
nám tu nebudou objevovat skládky nové. Zá-
věrem je nutno zmínit, že tyto činnosti mohlo 

město provádět hlavně 
díky zapojení pracovní-
ků v rámci veřejně pro-
spěšných prací, na které 
čerpáme dotaci z Úřadu 
práce. Zvláště díky jejich 
práci mohl být zveleben 
kousek přírody v našem 
okolí.    

 Mgr. Miroslav Šafář, 
místostarosta



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

2 /   Duben 2015

Co se nám v Jevíčku daří a na čem musí-
me ještě zapracovat 
Vážení spoluobčané, jak již uvádím v nadpi-
su dubnového okénka, rád bych se s Vámi 
podělil o několik postřehů z posledních 
týdnů a měsíců tak, jak je vnímám v práci 
starosty. Těch věcí, o kterých by stálo za to 
psát, je samozřejmě mnohem více. Každým 
dnem mi pod rukama projdou desítky emai-
lů, psaná korespondence a podněty občanů 
a spolupracovníků, mezi kterými musí člo-
věk vybírat ty nejdůležitější  a hledat po-
stupná řešení všech předložených podnětů 
a úkolů.
Dříve, než začnu chválit, zmíním jednu ne-
gativní věc,  se kterou se v podstatě setká-
vám denně, jak osobně, tak prostřednictvím 
ústních či písemných sdělení občanů. Jedná 
se o nevhodné parkování automobilů na je-
víčských ulicích. Situaci, kdy pracně kličku-
jete místními frekventovanými ulicemi, zažil 
snad každý řidič a nepochybuji o negativ-
ních emocích, které se v tu chvíli každého 
řidiče zmocní. Nejde však jen o emoce a ztí-
žený průjezd např. autobusů, ale především 
o vznik nebezpečných situací, které jsou 
nejrizikovější pro vznik dopravních nehod 
a ohrožování chodců a dětí, kterých proudí 
při cestě do školy a ze školy po městě velké 
množství. Nejhorší situace je tradičně v uli-
cích Kostelní, Brněnská, Třebovská, všech 
Okružních,  na K. H. Borovského u přechodu 
pro chodce, kde přechází zástupy dětí a ro-
dičů do mateřské a základní školy, gymnázia 
a školní jídelny. Na základě pověření měs-
ta bude hlídka Aragon Security všem ne-
vhodně parkujícím řidičům rozdávat lístky 
s výzvou k dodržování dopravních předpisů  
a ohleduplnosti. V této věci jsme také vstou-
pili do jednání s Policií ČR ve Svitavách, která 
přislíbila zvýšenou kontrolu právě v těchto 
lokalitách a je tedy potřeba počítat i s roz-
danými pokutami. Předem tedy děkuji všem 
ohleduplným řidičům, kteří si vyhledají  
k odstavení auta vhodné parkoviště.
A nyní konečně ta slíbená pozitiva. Jedním  
z nich je zdánlivá drobnost, kterou je kladný 
hospodářský výsledek IX. Městského plesu 
13. 2. 2015. Ples nám letos poprvé vydělal, 
a to částku celkem 19 611,- Kč. Po doho-
dě s vedením Sboru dobrovolných hasičů 
v Jevíčku a na základě schválení rady města 
bude 10 000,- Kč z výtěžku plesu věnováno 
na pořízení profesionálního defibrilátoru, 
který velmi jednoduchým a rychlým způso-
bem může zajistit okamžitou resuscitaci člo-
věka  ještě před příjezdem zdravotníků zá-
chranné služby. Celkové pořizovací náklady 
na defibrilátor činí 34.986,- Kč. Na zbytek 
pořizovací ceny přispějí Česká pojišťovna  
(17 000,- Kč) a členové Sboru dobrovolných 
hasičů v Jevíčku  (7.968,- Kč).  Defibrilátor 
bude předán do zásahového vozidla jevíč-
ských hasičů. 
Další pozitivní věcí, která prochází nyní pří-
pravnou fází, je projekt, který by měl zajis-
tit větší bezpečnost žáků škol v Jevíčku. Na 

Okénko radních Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 6. zasedání Zastupitelstva 

města Jevíčka
Městský úřad Jevíčko v souladu s usta-
novením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, informuje o konání 6. zasedání 
Zastupitelstva města Jevíčka, svolaného 
starostou města Dušanem Pávkem, dipl. 
um. v souladu s § 103 odst. 5 zákona  
o obcích.
Místo konání: 
sborovna Gymnázia Jevíčko, 
A. K. Vitáka 452, Jevíčko
Doba konání: 13. 04. 2015 od 16:30 h

Navržený program: 
1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2) Schválení programu
3) Kontrola plnění usnesení z min. zasedání
4) Připomínky k zápisům z rady a zastupitel-

stva
5) Připomínky a náměty zastupitelů a občanů
6) Zpráva o činnosti a hospodaření PBH měs-

ta Jevíčka
7) Směna spoluvlastnického podílu pozemku 

p. č. 5201 v k. ú. Jevíčko-předměstí za části 
p. č. 5197 a 5198 v k. ú. Jevíčko-předměstí

8) Prodej pozemků p. č. 24/8, 24/9 a 24/10  
v k. ú. Zadní Arnoštov

9) Koupě pozemku u čerpací stanice
10) Korespondence, různé
11) Diskuse
12) Usnesení

Dušan Pávek, dipl. um. v. r. 
starosta města Jevíčka

Informace pro občany
Město Jevíčko nabízí k pronájmu měst-
skou chatu a tábořiště v blízkosti Smolen-
ské přehrady. V letní sezóně preferujeme 
pronájem chaty i tábořiště (20 stanů), 
mimo sezónu je možno si pronajmout 
pouze chatu. Termíny si zájemci mohou 
zamluvit na telefonním čísle 464 620 524, 
733 603 029 nebo prostřednictvím e-mailu 
na adrese jelinek@jevicko.cz.

Bc. Ondřej Jelínek

základě různých incidentů způsobených 
vniknutím cizích osob do budov škol zpřís-
nilo Ministerstvo školství ČR bezpečnost-
ní požadavky na všechny školy v České 
republice. Po společné dohodě s řediteli 
všech škol v Jevíčku a na základě kvalitních 
zkušeností tajemníka Městského úřadu Je-
víčko Bc. Pavla Sedláka s využíváním pra-
covníků na veřejně prospěšné práce (VPP), 
jsme připravili projekt na celkem 5 nových 
zaměstnanců, kteří budou zaměstnáni 
z dotací Úřadu práce ČR a jejich úkolem 
bude prioritně výkon dohledu u vstupů 
do škol, případně další veřejně prospěšné 
práce v rámci dané školy. Od projektu si 
slibujeme zvýšení bezpečnosti v jevíčských  
školách a zlepšení zaměstnanosti v Jevíčku.
Přesto, že by i nadále bylo o čem psát, 
svůj prostor v okénku jsem tímto vyčerpal  
a předávám štafetu kolegům radním, kteří 
se svého tématu zhostí v dalších vydáních 
Jevíčského zpravodaje. Na mne přijde řada 
zase za několik týdnů. Prozatím přeji všem 
občanům Jevíčka příjemné a pohodové 
předjaří a krásné Velikonoce. 

Dušan Pávek, dipl. um., 
starosta Města Jevíčka.

Hledáme hodného 
páníčka

Město Jevíčko nabízí do dobrých rukou asi 
ročního pejska. Je černý s bílou náprsenkou, 
přítulný a poslušný na zavolání, nalezen bez 
obojku. Prošel veterinární kontrolou a čeká na 
nový domov.
Totéž by jistě rád zažil i druhý pejsek, který je 
malý a černohnědý. 
Předem děkujeme
Bližší informace na Městském úřadu, 
tel. 461 327 810.

Foto: Martin Vykydal



www.jevicko.cz

                            Duben  2015    / 3Měsíčník města Jevíčka

3/1 Zastupitelstvo určuje:
a) zapisovatelkou zasedání Petru Minaříkovou 

a ověřovatele zápisu Mgr. Jiřího Janečka  
a Ing. Pavla Vykydala,

3/2 Zastupitelstvo schvaluje:
a) návrhovou komisi ve složení: Mgr. Miloslav 

Parolek, Ing. Jaroslav Zezula, Martin Pávek,
b) program zasedání,
c) úpravu rozpočtu Města Jevíčko na rok 2014 

č. 8,
d) prodej domu Zadní Arnoštov 21 na po-

zemku p. č. st. 50/2 – zastavěná plocha a 
nádvoří a pozemek p. č. st. 50/2 – zasta-
věná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Zadní 
Arnoštov Rudolfovi Chudobovi, Tučkova 
981/20, 602 00 Brno za cenu 93.000 Kč + 
úhradu správního poplatku katastrálnímu 
úřadu v hodnotě 1.000 Kč a kupní smlouvu 
mezi Městem Jevíčko a Rudolfem Chudo-
bou na prodej domu Zadní Arnoštov 21  
a pozemku p. č. st. 50/2 – zastavěná plocha 
a nádvoří,

e) zásady pro poskytování cestovních náhrad 
vč. přílohy č. 1,

f) jednotkovou kupní cenu při koupi části po-
zemku p. č. 550/24 – zahrada v k. ú. Jevíč-
ko-předměstí od Jany Batelkové, Jana Ba-
telky a Romana Batelky, K. H. Borovského 
477, 569 43 Jevíčko ve výši 300 Kč/m2,

3/3 Zastupitelstvo bere na vědomí :
a) zprávu ředitelky MŠ, ředitele ZŠ a zástupce 

ředitele ZUŠ Jevíčko,

Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Jevíčka konaného dne 12. ledna 2015
b) informaci místostarosty o čerpání do-

tací a grantů v roce 2014 v celkové výši 
11.853.273 Kč,

c) informaci starosty o nabídce spol. E-centre 
na možnost zajištění elektronických aukcí 
energií pro město a občany,

d) informaci starosty o návrhu výstavby ko-
lumbárií a opravě cest na stávajícím hřbi-
tově v Jevíčku s doporučením zařazení 
varianty č. 2 do investičních akcí města na 
rok 2016,

e) informaci starosty o předpokládaném roz-
počtu na Městský ples v částce 36.500 Kč,

f) informaci starosty o aktuálním stavu 
uprázdněné nemovitosti č. p. 276 na ul. 
Okružní I v Jevíčku,

g) informaci starosty k jednotlivým lokalitám 
pro výstavbu RD v Jevíčku,

h) statistiku událostí a přehled výjezdů JSDH 
Jevíčko za rok 2014,

i) informaci JUDr. Jahodové k problematice 
převzetí majetku zemřelého Miroslava Ša-
mšuly,

j) informaci starosty o nabídce Ing. Mila-
na Nechuty na prodej pozemku p. č. 4235  
v k. ú. Jevíčko - předměstí o výměře 3.749 m2,

k) informaci Ing. Ivo Junka k developerskému 
záměru řešení obytné zástavby na pozem-
ku p. č. 538/22 v k. ú. Jevíčko-předměstí na 
ulici Nerudova formou dvojdomků,

l) informaci o výtěžku Tříkrálové sbírky 2015 
za oblast Jevíčko a Zadní Arnoštov ve výši 
77.626 Kč,

3/4 Zastupitelstvo pověřuje:
a) radu města zpracováním ankety k umístění 

pomníku obětem 1. světové války,
b) radu města zajištěním zpracování studie 

odtokových poměrů při uvažovaném na-
pojení RD v lokalitě ul. Vrchlického do ka-
nalizační sítě,

c) radu města pokračováním v jednání ve věci 
výkupu pozemků v lokalitě ul. Vrchlického 
od soukromých vlastníků,

d) radu města zpracováním ankety ve věci 
pořádání elektronických aukcí energií pro 
město a občany,

e) radu města zajištěním projektové doku-
mentace na provedení demolice nemovi-
tostí č. p. 275 a 276 na ul. Okružní I v Je-
víčku,

3/5 Zastupitelstvo ruší:
a) bod usnesení 15/1 písm. p) ze dne 15. 2. 

2012 – ZM schvaluje prodej domu Zad-
ní Arnoštov 21 na pozemku p. č. st. 50/2 
– zastavěná plocha a nádvoří a pozemek 
p. č. st. 50/2 – zastavěná plocha a nádvoří 
za cenu 111.800 Kč a smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní mezi Městem Jevíčko a Mo-
nikou Guštárovou a Mariánem Guštárem, 
Zadní Arnoštov 21, 569 43 Jevíčko na pro-
dej domu Zadní Arnoštov 21 a pozemku  
p. č. st. 50/2 – zastavěná plocha a nádvoří.

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta  
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Usnesení z 6. schůze Rady města Jevíčka konané dne 26. ledna 2015
1/6  Rada schvaluje CN firmy Jiří Popelka – 

ELPO, Okružní IV 716, Jevíčko na výmě-
nu 2 stávajících svítidel za nová s lepší 
svítivostí na ul. Slunečná v Jevíčku za 
částku 9.204 Kč bez DPH,

2/6  Rada schvaluje umístění reklamního 
poutače na sloupu VO na Palackého 
náměstí pro firmu Josef Selinger, Knih-
kupectví, Kostelní 46, Jevíčko po dobu 
dvou let bez poplatku,

3/6  Rada schvaluje pronájem městské chaty 
ve Smolenském údolí společnosti Papr-
sek, K Čihadlu 679, Velké Opatovice za 
částku 2.000 Kč v termínu od 15. do 19. 
6. 2015,

4/6  Rada ruší bod usnesení RM č. 11/3 ze 
dne 8. 12. 2014,

5/6  Rada schvaluje úpravu prodejních cen 
zpravodaje pro obce Chornice, Biskupice  
a Jaroměřice na částku 6 Kč vč. DPH,

6/6  Rada schvaluje pronájem městské chaty 
ve Smolenském údolí společnosti BOTA, 
Blanenská organizace táborníků Blansko, 
Rodkovského 19, Blansko v termínu od  
18. do 31. 7. 2015 dle platného ceníku,

7/6  Rada schvaluje záměr pronájmu nebyto-
vých prostor v budově kina na ul. Kostel-
ní 41 v Jevíčku,

8/6 Rada schvaluje poskytnutí reklamních 
předmětů pro SDH Jevíčko do soutěže  
o ceny na hasičský ples, který se bude 
konat 7. 2. 2015,

9/6 Rada schvaluje poskytnutí reklamních 
předmětů pro ZUŠ Jevíčko do soutěže 
ve hře na dechové a bicí nástroje, která 
se bude konat 12. 2. 2015,

10/6 Rada uděluje souhlas Klubu orientač-
ního běhu Konice k uspořádání závodů  
v orientačním běhu ve městě Jevíč-
ku pod názvem „Cena střední Moravy 
2015“, které proběhnou 3. 7. 2015,

11/6 Rada schvaluje pronájem kina pro Čes-
ký rybářský svaz MO Jevíčko za účelem 
konání výroční členské schůze, která se 
bude konat 8. 3. 2015 s úhradou spotře-
bovaného plynu,

12/6 Rada schvaluje bezplatný pronájem 
plochy na fasádě RD 421 na ul. Třebov-
ská pro Gymnázium Jevíčko za účelem 
umístění reklamního banneru propagu-
jícího nový obor Kombinované lyceum,

13/6 Rada schvaluje bezplatný pronájem sálu 
v budově Zámečku k uspořádání tří 
přednášek MUDr. Janou Trčkovou v mě-
síci březnu,

14/6 Rada schvaluje spoluúčast města, vy-
věšením vlajky na budově MěÚ, na akci 
„Vlajka pro Tibet“ v termínu 10. 3. 2015,

15/6  Rada ruší usnesení RM č. 21/14 ze dne 
16. 5. 2011,

16/6  Rada schvaluje ceník pro pronájem měst-
ské chaty a pro pronájem na tábořiště 
ve Smolenském údolí dle přílohy zápisu  

s účinností ode dne schválení,
17/6 Rada schvaluje rozpočet IX. Městského 

plesu Jevíčko ve výši 36.500 Kč,
18/6 Rada schvaluje uskutečnění jarního 

koncertu dechové hudby Malohanačka  
z Velkých Opatovic s hostem Karlem 
Hegnerem v termínu 29. 3. 2015 v sále 
kina v Jevíčku za celkovou částku 9.000 
Kč vč. DPH + zajištění občerstvení pro 
hudebníky do výše 1.500 Kč,

19/6 Rada schvaluje CN firmy Galanterie Jana 
Martínková, Jevíčko na zhotovení pře-
pravních obalů na nové výstavní panely 
a stojany města do částky 10.000 Kč vč. 
DPH,

20/6 Rada pověřuje IT přípravou odstavných 
ploch na ul. K. H. Borovského a na ul. 
Okružní IV v Jevíčku,

21/6 Rada schvaluje bezplatný pronájem sálu 
kina pro dramatický kroužek OS „Ze Zá-
mečku do světa“, kdy zkoušky budou 
probíhat každý týden ve čtvrtek,

22/6 Rada schvaluje náklady na uskutečnění 
akce „Expediční kamera“ a vystoupení 
hudebníka Václava Koubka za částku do 
10.000 Kč vč. DPH ve dnech 27. a 28. 3. 
2015, pouze za předpokladu garance či 
oficiální záštity akce ze strany Gymnázia 
Jevíčko,

23/6 Rada schvaluje uveřejnění reklamy  
o velikosti A6 ve čtyřech vydáních zpra-



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

4 /   Duben 2015

vodaje společnosti ELVIRA, spol. s r. o., 
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, jako 
kompenzaci za poskytnutí věcného daru 
na Městský ples,

24/6 Rada uděluje souhlas TJ SK Jevíčko – od-
dílu kopané k rekonstrukci šaten a stře-
chy pro zázemí fotbalistů,

25/6 Rada schvaluje změnu hodnocení nabí-
dek v rámci poptávkového řízení na akci 
„Pasport veřejného osvětlení Města Je-
víčko“, kde kritériem pro hodnocení na-
bídek bude ekonomicky nejvýhodnější 
nabídka,

26/6 Rada schvaluje uzavření smlouvy o pod-
mínkách provedení stavby mezi Městem 
Jevíčko a Pardubickým krajem na reali-
zaci akce „Oprava komunikace ulice Ne-
rudova mezi č. p. 477 – 528, Jevíčko“,

27/6 Rada schvaluje smlouvu o dílo mezi Měs-
tem Jevíčko a firmou Timoris Projekt, a. 
s., Holická 1173/49a, 779 00 Olomouc 
na zpracování a podání žádosti o dotaci 
na MMR do Programu obnovy a rozvoje 
venkova a podprogramu DT2 - Podpora 
zapojení dětí a mládeže do komunitního 
života v obci na projekt „Dětské fitness 
hřiště U Zámečku“ za podmínek uvede-
ných ve smlouvě,

28/6  Rada schvaluje příkazní smlouvu mezi 
Městem Jevíčko a společností JUSTI-
TIA TENDER PARTNERS, s. r. o., Půtova 
1219/3, Praha 1 – Nové Město na výkon 
zadavatelské činnosti k veřejné zakázce 
s názvem „Oprava komunikace ulice Ne-
rudova mezi č. p. 477 – 528, Jevíčko“ za 
částku 22.000 Kč,

29/6 Rada schvaluje smlouvu mezi Městem 
Jevíčko a Advokátní kanceláří JUDr. Mar-
cely Dobešové, náměstí 9. května 10, 
680 01 Boskovice o poskytování práv-
ních služeb pro Město Jevíčko na obdo-
bí od 1. 2. 2015 do 31. 1. 2016 za částku 
12.000 Kč/měsíc (není plátce DPH),

30/6 Rada pověřuje místostarostu v rámci 
nového plánovacího období prověřit 
dotační možnosti za účelem pořízení 
Regulačního plánu,

31/6  Rada schvaluje zpracování pasportu 
Mateřské školy Jevíčko Ing. Ivo Junkem 
za částku 10.000 Kč bez DPH,

32/6 Rada schvaluje CN firmy Jiří Popelka – 
ELPO, Okružní IV 716, Jevíčko na posí-
lení elektroinstalace kuchyňky v budově 
Zámečku za částku 13.959 Kč vč. DPH  
a zakoupení myčky na nádobí do částky 
11.000 Kč vč. DPH,

33/6 Rada uděluje souhlas s umístěním síd-
la spolku Sdružení hasičů Čech, Moravy  
a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů 
Jevíčko na adrese Svitavská č. p. 466, 569 
43 Jevíčko, nacházející se na pozemku  
p. č. st. 471/1 v k. ú. Jevíčko-předměstí,

34/6 Rada schvaluje uzavření havarijních po-
jistek na vozidla JSDH Jevíčko u Hasičské 
vzájemné pojišťovny,

35/6 Rada schvaluje záměr prodeje části po-
zemku p. č. 15/3 – zahrada v k. ú. Jevíč-
ko-předměstí,

36/6 Rada schvaluje smlouvu o uzavře-
ní budoucí smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene a smlouvu o právu pro-
vést stavbu č. IV-12-2012715/SOBS 
VB PS/00230 „Jevíčko 899/2, 4 p. Ko-
pečný - knn“ mezi Městem Jevíčko  
a společností ČEZ Distribuce, a. s., Tep-
lická 874/8, 405 02 Děčín na budoucí 
zřízení věcného břemene služebnosti  
a právu provést stavbu na pozemcích p. 
č. 3172 a p. č. 4159, oba v k. ú. Jevíčko-
-předměstí,

37/6  Rada schvaluje obeslání firem dle zápisu 
k podání CN k realizaci akce „Oprava ko-
munikace ulice Nerudova mezi č. p. 477 
- 528, Jevíčko“,

38/6 Rada schvaluje vyhlášení výběrového 
řízení a obeslání firem dle zápisu k po-
dání CN k realizaci akce „Oprava střechy 
budovy MěÚ Jevíčko“,

39/6 Rada schvaluje odpisy majetku Města 
Jevíčko zařazeného v období 1. 1. 2014 
až 31. 12. 2014,

40/6  Rada schvaluje směrnici č. 2-F/2015 – 
vnitřní předpis pro zpracování účetnictví  
s účinností ode dne schválení,

41/6  Rada schvaluje pronájem nebytových 
prostor na Komenského náměstí 167 
do 31. 12. 2015 žadatelce dle zápisu za 
částku 2.197 Kč/měsíc (nájemné 1.897 
Kč/měsíc, zálohy vodné 300 Kč/měsíc),

42/6 Rada schvaluje CN Ing. Marie Zezulové, 
projekční činnost ve stavebnictví, Barvíř-
ská 109, Jevíčko na zpracování projekto-
vé dokumentace bouracích prací domů 
č. p. 275 a 276 na ul. Okružní I v Jevíčku 
za částku 6.000 Kč vč. DPH s úhradou z 
rozpočtu PBH města Jevíčko,

43/6 Rada schvaluje zednické opravy, výmal-
bu a doplnění elektroinstalace v neby-
tovém prostoru na ul. K. H. Borovského 
586, Jevíčko firmami Kamil Pitner, Horní 
Štěpánov za částku 29.230 Kč bez DPH  
a ELPO Jiří Popelka, Okružní IV 716, Jevíčko 
za částku 42.735,75 Kč bez DPH s úhradou  
z rozpočtu PBH města Jevíčko,

44/6  Rada schvaluje zakoupení nového PC 
pro potřeby PBH do částky 11.000 Kč 
bez DPH od firmy NETVOIP, s. r. o., Kos-
telní 41, Jevíčko s úhradou z rozpočtu 
PBH města Jevíčko,

45/6 Rada schvaluje přidělení bytu č. 4 o veli-
kosti 1 + KK na ul. Kobližná 125, Jevíčko  
a bytu č. 15 o velikosti 1 + KK na ul. 
Svitavská 838 žadatelům dle zápisu  
na základě doporučení komise bytové  
a sociální.

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta  
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Usnesení ze 7. schůze Rady města Jevíčka konané dne 9. února 2015
1/7  Rada schvaluje bezplatný pronájem Sy-

nagogy pro Městskou knihovnu v Jevíč-
ku k uskutečnění akce Listování na ter-
míny dle zápisu,

2/7  Rada pověřuje IT zajištěním cenových 
nabídek na akci „Zadláždění ulice Úzká 
v Jevíčku“,

3/7  Rada schvaluje bezúplatný pronájem 
Synagogy pro RC Palouček k uspořádání 
akce „Burza dětského oblečení a potřeb“ 
ve dnech 12. – 14. 3. 2015,

4/7  Rada schvaluje záměr pronájmu po-
zemku p. č. 4221/4 a části pozemku p. č. 
5452/8 v k. ú. Jevíčko-předměstí,

5/7  Rada schvaluje výměnu stávající vany  
v bytě č. 15 na ul. Svitavská 838 za spr-
chový kout žadateli dle zápisu s úhradou 
z rozpočtu PBH města Jevíčka,

6/7  Rada pověřuje radního Mgr. Rudol-
fa Berana vyjednáním finanční částky  
z Tříkrálové sbírky 2015 pro Město Jevíč-
ko u Oblastní charity Moravská Třebová  
a následné projednání způsobu využití  
v komisi bytové a sociální,

7/7 Rada odvolává Milana Margetina, člena 
komise pro výchovu a vzdělávání, mlá-
deže a sporu na vlastní žádost,

8/7  Rada jmenuje Kamila Finsterleho, Zdeň-
ka Ambroze a Jiřího Bidmona jako další 
členy komise pro výchovu a vzdělávání, 
mládeže a sportu,

9/7  Rada zplnomocňuje tajemníka MěÚ Je-
víčko podepisováním dohod o prove-
dení práce, dohod o pracovní činnosti, 
pracovních smluv s pracovníky, kteří 
budou vykonávat práci pro Město Jevíč-
ko, podepisováním ukončení pracovních 
poměrů a smluv o ubytování,

10/7 Rada zplnomocňuje vedoucího orga-
nizačního odboru MěÚ Jevíčko pode-
pisování nájemních smluv na proná-
jem městské chaty do výše nájemného  
v hodnotě 2.000 Kč,

11/7 Rada schvaluje uskutečnění divadelního 
představení ochotnického divadla Bos-
kovice s hrou „Nájemníci pana Swana“ 
za částku 2.600 Kč vč. DPH + 300 Kč vč. 
DPH doprava, které se uskuteční v sobo-
tu 11. 4. 2015 v sále kina,

12/7 Rada schvaluje zakoupení 10 ks poštov-
ních známek s podobiznou Járy Cimr-
mana pro vnitrostátní zásilky za částku 
13 Kč vč. DPH/ks pro potřeby TIC Jevíč-
ko,

13/7 Rada schvaluje zhotovení 5 ks kovových 
cedulek s nápisem „Památný strom, 
poškození se trestá, Město Jevíčko“ za 
částku 90 Kč bez DPH/ks,

14/7 Rada schvaluje rezervaci prostoru Pan-
ského dvora v termínu 30. 5. 2015 za 
účelem konání Dětského dne a zapůjčení 
party stanů a laviček na uvedenou akci  
s úhradou nákladů na občerstvení a úhra-
du hudební skupiny pro kulturní program 
do celkové částky 10.000 Kč vč. DPH,

15/7 Rada schvaluje zajištění technických po-
žadavků pro firmu PORR, a. s., Dubečská 
3238/36, Praha – Strašnice, která zabez-
pečuje dostavbu silnice Zadní Arnoštov 
– Jevíčko dle zápisu,

16/7 Rada jmenuje předsedu a členy Pracovní 
skupiny pro regeneraci MPZ Jevíčko ve 
složení dle zápisu,



www.jevicko.cz

                            Duben  2015    / 5Měsíčník města Jevíčka

26/7 Rada schvaluje CN firmy DELTA rekla-
ma, Rudolf Trávníček, Brněnská 19/20,  
571 01 Moravská Třebová na výrobu 
informační tabule pro MěÚ Jevíčko za 
částku 12.500 Kč bez DPH + doprava  
a montáž za částku 800 Kč bez DPH,

27/7 Rada schvaluje záměr podání žádosti na 
koupi pozemku p. č. 5363 v k. ú. Jevíčko-
-předměstí,

28/7 Rada schvaluje podání žádosti o kácení 
dřevin rostoucích mimo les dle zápisu na 
návrh komise ŽP,

29/7 Rada schvaluje odstranění spadaných 
stromů v lokalitě autostrády pracovní-
ky Města Jevíčko ve spolupráci s firmou 
Aleš Ertl, Vrchlického 828, Jevíčko za jed-
notkovou cenu 200 Kč/m3 zpracované-
ho dřeva,

30/7 Rada ruší usnesení RM č. 3/95 ze dne  
23. 6. 2014,

31/7 Rada schvaluje zřízení věcného břemene 
- služebnosti stezky - vstupu na poze-
mek p. č. 2352/1 – zahrada v k. ú. Velké 
Opatovice za účelem údržby a opravy 
božích muk ve prospěch oprávněného 
Města Jevíčka za úhradu jednorázové 
platby ve výši 5.000 Kč povinnému dle 
zápisu,

32/7 Rada schvaluje CN Ing. Karla Syrového, 
569 44 Jaroměřice 190 na akci „Zpraco-
vání energetického auditu MŠ Jevíčko“ 
za částku 10.000 Kč vč. DPH ,

33/7 Rada schvaluje zakoupení ručního roz-
metadla na posyp chodníků zn. DAKR za 
částku 12.591 Kč vč. DPH,

34/7 Rada schvaluje CN firmy VPO Okna,  
s. r. o. Blansko na výměnu oken v bytě 
na ul. K. H. Borovského 465, Jevíčko za 
částku 27.088 Kč bez DPH s úhradou z 
rozpočtu PBH města Jevíčka,

35/7 Rada schvaluje odpisový plán majetku 
PBH města Jevíčka na rok 2015.

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta  
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

MUDr. Zuzana Šedrlová
neordinuje každý 1. pátek v měsíci 

– 3. 4. 2015. 
MUDr. Ivana Křížová

neordinuje každý 2. pátek v měsíci 
– 10. 4. 2015. 

MUDr. Jana Trčková 
neordinuje každý 3. pátek v měsíci 

– 17. 4. 2015. 
MUDr. Alena Blahová 

– interna
neordinuje každý 3. pátek v měsíci 

– 17. 4. 2015.

Společenská rubrika 
duben 2015 

Blahopřejeme občanům Jevíčka 
k významným životním jubileím. 

Zdeněk Korda 

Milada Jenišová 

Ludmila Gallová 

Jana Valentová 

Františka Dvořáková 

Zdenka Říhová 

Helena Hrudová 

Ludvík Nový 

Jaroslav Zajíček 

Výzva
Znali jste P. Pavla Kupku (1954-1991; 1978-
1982 vikář na Dómě v Olomouci; od r. 1986 
děkan děkanátu Moravská Třebová)? Prožili 
jste s ním něco pěkného? Chcete se podělit 
o vzpomínku na něj? Máte k dispozici nějaké 
materiály (fotografie, dopisy, aj.), které jste 
ochotni publikovat? Pokud alespoň na jed-
nu z těchto otázek odpovíte „ANO“, prosím 
ozvěte se na níže uvedené kontakty. Ptáte se 
proč? V roce 2016 tomu bude 25 let, co otec 
Pavel zemřel, proto se chystá vydání důstojné 
připomínky (kniha, brožura) na člověka, který 
ač mlád umřel, mnoho lidi oslovil. 
Chcete-li se podělit o vzpomínku na něj, 
ozvěte se prosím na e-mail: reznickova@ar-
cibol.cz nebo v pracovní dny na telefon 587 
405 251, či adresu Centrum pro rodinný život, 
Řezníčková M., Biskupské nám 2, Olomouc 
779 00; dále je možné využít tyto kontakty: 
vymola@arcibol.cz, telefon 724 702 929. 

17/7 Rada schvaluje zakoupení 2 ks kontej-
nerů na plast a papír od firmy AJAN,  
s. r. o., 674 01 Střítež 7 za částku 6.300 
Kč bez DPH,

18/7 Rada schvaluje nabídku RWE na dodáv-
ku zemního plynu pro Město Jevíčko 
pro rok 2016 za stanovenou částku dle 
zápisu,

19/7 Rada schvaluje podání žádosti v rámci 
výzvy „Podpora sídelní zeleně“ na revi-
talizaci ulic Svitavská a Třebovská,

20/7 Rada schvaluje smlouvu mezi Městem 
Jevíčko a Hanáckou zemědělskou spo-
lečností Jevíčko a. s., Třebovská 713, 
Jevíčko na zpracování a využití biologic-
ky rozložitelných odpadů (dále BRKO) 
v kompostárně v obci Víska u Jevíčka  
s bezplatnou likvidací odpadu,

21/7 Rada schvaluje smlouvu mezi Městem 
Jevíčko a Lucií Krejčí, Kaňákova 280/2, 
Třebíč na zpracování a využití biologic-
ky rozložitelných odpadů (dále BRKO)  
v kompostárně v obci Biskupice s bez-
platnou likvidací odpadu,

22/7 Rada schvaluje CN společnosti KOM-
CIS PROFI, s. r. o. Uherský Brod ve výši 
25.000 Kč bez DPH vč. příkazní smlouvy 
na zajištění žádosti o podporu v rám-
ci LXIV. výzvy - OPŽP, prioritní osy 4 
- Zkvalitnění nakládání s odpady a od-
straňování starých ekologických zátěží, 
jejímž předmětem bude pořízení svozo-
vé techniky na bioodpad,

23/7 Rada schvaluje zadávací dokumentaci  
k veřejné zakázce akce „Oprava komuni-
kace ulice Nerudova mezi č. p. 477 - 528, 
Jevíčko“ a komisi pro otevírání obálek  
a posouzení nabídek dle zápisu,

24/7 Rada schvaluje prodloužení licence na 
antispamový server k automatickému 
odstraňování spamů v částce 19.152 Kč 
bez DPH,

25/7 Rada schvaluje ukončení smluvního 
vztahu s Domovem na Kalvárii, s. r. o., 
Jaroměřice 271 pro nedodržování pla-
tebních podmínek vyplývající z uzavře-
né smlouvy,

Změna svoZu komunálního odpadu

Svoz směsného komunálního odpadu  
místo Velikonočního pondělí  

dne  6. 4. 2015
bude proveden v sobotu 4. 4. 2015.

Svozové nádoby nejlépe nachystat  
k vývozu již v pátek večer.

Informace platí pro město Jevíčko  
a olÚ Jevíčko. 

Petr Lorenc, SITA CZ a. s.

likvidace bioodpadu
odpad ze zahrad mají občané Jevíčka 
možnost odevzdat ve sběrném dvoře  

do celoročně přistaveného kontejneru.

sběrný dvůr města Jevíčko je otevřen  
v následujících dnech a časech:

sT         7,00 - 11,30     12,00 - 17,00
pá 12,00 - 17,00
so   7,00 - 12,00


